
C O M U N E   DI   P E T R O S I N O
Provincia Regionale di Trapani

Via X Luglio        CA.P.   91020   C.F.  82007940818  -  P.  IVA  00584590814
www.comune.petrosino.tp.it  Fax  0923/985400    -      Tel. 0923/731711

DETERMINAZIONE DEL  II SETTORE - PROGR. FINANZIARIA E RISORSE
UMANE

N. 110 DEL 25-11-2019

Oggetto: Codice CIG: 80666298D4  - SERVIZIO TESORERIA COMUNALE.
PERIODO 01/01/2020-31/12/202- Gara deserta - Ripubblicazione bando

L'anno  duemiladiciannove addì  venticinque del mese di novembre, il Responsabile del
servizio LAUDICINA VITO

PREMESSO che il servizio di tesoreria di questo Comune viene attualmente
svolto dalla Banca Unicredit spa con contratto già scaduto e in proroga;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 34 del 23/09/2019, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stato approvato lo schema di convenzione per
l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo: 01/01/2018 –
31/12/2022;
VISTA  la propria determinazione n°88  del 15/10/2019   avente ad oggetto
“DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
TESORERIA COMUNALE. PERIODO 01/01/2020-31/12/2024.-Codice CIG:
80666298D4       “ con la quale, tra l’altro, si approvavano i documenti di gara
costituiti dal bando, dal disciplinare di gara;
VISTO  che il termine di presentazione delle offerte scadeva l’8/11/2019 e che
nessuna offerta è pervenuta;
VISTO il verbale di gara deserta;
VISTO l’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali;
VISTO lo Statuto comunale;
 VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario in corso;

D E T E R M I N A



Di prendere atto che per la procedura aperta espletata per l’affidamento in
concessione del servizio di Tesoreria comunale per il periodo 01.01.2020 -
31.12.2024 nessuna offerta è pervenuta al Comune di Petrosino entro la
scadenza di presentazione delle offerte di venerdi 08.11.2019 alle ore 12.00 e
che pertanto la gara è andata deserta, come indicato nel verbale in allegato;
Di ripubblicare il bando e il disciplinare di gara all’albo Pretorio informatico
del Comune, e sul sito internet del Comune, ove saranno visionabili e scaricabili
altresì lo schema di convenzione, lo schema di domanda e di offerta. Con
scadenza di presentazione della domanda il giorno 13/12/2019  entro le ore
12,00.

Avvertenze:
ai sensi del comma 4 dell’art.3 della legge 07.08.1990 n°241 s.m.i. avverso il presente provvedimento
è ammesso il ricorso:

Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art.2 lett.b) e art.21 della legge n° 1034/1971 e ss.mm.,
entro il termine di giorni sessanta dalla data della scadenza del termine di pubblicazione
ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuta
piena conoscenza;
Straordinario al Presidente della Regione entro 120gg. Decorrenti dal medesimo termine di
cui sopra;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LAUDICINA VITO

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Dott. Pellegrino Francesco Codice HASH documento originale:

Pag.2



Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Dott. Pellegrino Francesco Codice HASH documento originale:

Pag.3


